Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 004/2025-ASM

São Carlos, 28 de Janeiro de 2025

Ao

SAAE - Serviço de água e Esgoto de São Carlos

Ref: Solicitação de implantação de condutor de Agua (Sarjetâo)

Prezados Senhores;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETPARIOS DE IMÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem fins
lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública Municipal" pela Lei n° 14.069, de 25 de
abril de 2007, com sede à Av. Fiiomeno Ríspoli, n° 64, CEP. ? 13.564-200, em São Carlos -
SP, por meio de seu representante legal, vem mui respeitosamente solicitar a implantação de
02 (dois) Condutores de Agua (Sarjetão) nos seguintes endereços no bairro Parque Santa
Marta:

- Rua Gregório Donato, esquina com Av. Vicenzino Massucio

- Rua Jesus Blanco Nunes, esquina com a Av. Demétrio Mitre

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista o "enorme volume de águas
pluviais" que ultrapassam os limites das guias que separam as residências da rua devido à
queda da mesma, principalmente pelo fato do bairro não ser contemplado com bueiros.

Contando com a compreensão e colaboração do SAAE,

Ficamos no aguardo das providências cabíveis,

Atenciosamente,

.^.^. A- . >. i- . -0^ ' ' '•'•";

LUCIANA ARRUDA MlNUCHELLI
Presidente Associação dos Moradores

Contato: Marcelo
Cel.: (16) 9-91127604

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

• Rua Gregório Donato, esquina com Av. Vicenzino Massucio

R. Gregório Donsto - Parque S C^ X ffl P* "

^ ^;?3pyw"llro^w^—:-Tï:-.'''-

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

• Rua Jesus Blanco Nunes, esquina com a Av. Demétrio Mitre

Av. Demstrio Mítre - Parque 3; Q^ X B p

Numero do Processo: 1885/2025

Data de Entrada: 30/01/2025

Unidade de Origem: 2540 - SIM - CENTRO

Tipo de Processo: 248 - SERVIÇOS GERAIS

Tipo de Assunto: 1793 - drenagem/galerias pluviais

INTERESSADO: ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO PARQUE SANTA MARTA

CPF/CNPJ: - 64924608000195

Descrição: SOLICITAA IMPLANTAÇÃO DE DOIS CONDUTORES DE
ÁGUA(SARJETÃO) NOS SEGUINTES ENDEREÇOS NO
PARQUE SANTA MARTA: RUAGREGORIO DONATO,
ESQUINA COM AV. VICENZINO MASSUCIO/ E RUA
JESUS BLANCO NUNES, ESQUINA COM AAV.
DEMÈTRIO MITRE. TAL SOLICITAÇÃO FAZ-SE
NECESSÁRIOA, TENDO EM VISTA O "ENORME VOLUME
DE ÁGUAS PLUVIAIS" QUE ULTRAPASSAM OS LIMITES
DAS GUIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

SMF-SARR-DDA-SC "SIM - CENTRO

^
LUZIAAPARECIDASEVILHA

Responsável pela montagem e distribuição do processo.